
RB Nr 17 – Uzyskanie dofinansowania z NFOŚiGW przez spółkę zależną oraz spółkę stowarzyszoną 

Zarząd Stalprodukt S.A. („Emitent”) informuje, iż w dniu 30 grudnia 2025 r. otrzymał zawiadomienia od spółek 

z Grupy Kapitałowej o podpisaniu umów o dofinansowanie z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej – Krajowym Operatorem Funduszu Modernizacyjnego, w ramach programu 

priorytetowego pn. „Magazyny energii elektrycznej i związana z nimi infrastruktura dla poprawy stabilności 

polskiej sieci elektroenergetycznej”. 

 

1. Emitent otrzymał informację, iż w dniu 30 grudnia 2025 r. spółka ZGH OZE Sp. z o.o. z siedzibą  

w Bukownie, spółka pośrednio zależna od Emitenta i wchodząca w skład Grupy Kapitałowej ZGH 

„Bolesław” S.A., zawarła z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej umowę  

o dofinansowanie projektu obejmującego budowę magazynów energii elektrycznej. 

 

Projekt obejmuje budowę magazynów energii elektrycznej o łącznej mocy 30 MW oraz łącznej pojemności  

120 MWh, wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Magazyny energii zostaną zintegrowane z wewnętrznym 

systemem elektroenergetycznym ZGH „Bolesław” S.A., posiadającym połączenie z Krajowym Systemem 

Elektroenergetycznym. 

 

Wartość całkowita projektu realizowanego przez ZGH OZE Sp. z o.o. wynosi 118 081 845 zł, natomiast wartość 

przyznanego dofinansowania w formie dotacji wynosi 43 200 000 zł. Planowany termin realizacji inwestycji 

został określony do dnia 30 września 2028 r. Projekt został ujęty na liście rankingowej projektów 

rekomendowanych do dofinansowania, opublikowanej przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej. 

 

Znaczenie dla Emitenta informacji od ZGH OZE Sp. z o.o. 

 

Realizacja projektu przez spółkę zależną stanowi element realizacji strategii Emitenta w zakresie transformacji 

energetycznej i dekarbonizacji działalności przemysłowej. Inwestycja przyczyni się do zwiększenia 

niezależności energetycznej Grupy Kapitałowej, poprawy bezpieczeństwa dostaw energii oraz zwiększenia 

elastyczności pracy wewnętrznego systemu elektroenergetycznego. 

 

2. Emitent otrzymał również informację, iż w dniu 30 grudnia 2025 r. spółka STPower Sp. z o.o., będąca 

spółką stowarzyszoną z Emitentem, podpisała umowę o dofinansowanie z Narodowym Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 

Projekt realizowany przez STPower Sp. z o.o. obejmuje budowę magazynów energii elektrycznej o mocy  

ok. 40 MW oraz pojemności ok. 165 MWh, wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Magazyny energii 

zostaną zintegrowane z wewnętrznym systemem elektroenergetycznym Emitenta, posiadającym połączenie  

z Krajowym Systemem Elektroenergetycznym, co umożliwi pośredni udział magazynów energii w poprawie 

stabilności i elastyczności pracy KSE. 

 

Wartość całkowita projektu realizowanego przez STPower Sp. z o.o. wynosi 130 000 000 zł, natomiast wartość 

przyznanego dofinansowania w formie dotacji wynosi 45 135 006,43 zł. Planowany termin realizacji inwestycji 

został określony do dnia 31 marca 2028 r. Projekt został ujęty na liście rankingowej projektów 

rekomendowanych do dofinansowania, opublikowanej przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej. 

 

Znaczenie dla Emitenta informacji od STPower Sp. z o.o. 

 

Realizacja projektu przez spółkę stowarzyszoną będzie miała pozytywny wpływ na działalność Emitenta 

poprzez zwiększenie bezpieczeństwa i elastyczności energetycznej zakładów Emitenta, a także poprzez wsparcie 

stabilności Krajowego Systemu Elektroenergetycznego. Projekt wpisuje się w długoterminowe cele Emitenta  

w zakresie efektywności energetycznej i zrównoważonego rozwoju. 

 

Podstawa prawna: 

Art. 17 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r.  

w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie MAR) oraz uchylające dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE. 

 


